



Mandel Cuisine, 200ml

Mandel Cuisine



Artikelnummer 3016244	GTIN-Stück 4 016249 162443	GTIN-Verpackung 4 016249 162344	eco-ID 175405	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Allos

Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG, B-Lab DE Zertifiziert

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, italienische MANDELN* (7%), Agavensirup*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Meersalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus ökologischem Landbau.*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Durch seinen leicht süßen Geschmack eignet sich die neue Allos Mandel Cuisine besonders zum Backen und Verfeinern von Süßspeisen. Aber auch herhaften Gerichten verleiht sie einen feinen, nussigen Geschmack. Deiner Kreativität sind keine Grenzen gesetzt - und das mit nur 5 % Fett.

Kurzbeschreibung

Durch seinen leicht süßen Geschmack eignet sich die neue Allos Mandel Cuisine besonders zum Backen und Verfeinern von Süßspeisen. Aber auch herhaften Gerichten verleiht sie einen feinen, nussigen Geschmack. Deiner Kreativität sind keine Grenzen gesetzt - und das mit nur 5 % Fett.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen zügig aufbrauchen, Zum Kochen, Vor Wärme schützen

Allergiehinweise

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



Zertifizierte



Corporation





Mandel Cuisine, 200ml

Mandel Cuisine



Artikelnummer 3016244	GTIN-Stück 4 016249 162443	GTIN-Verpackung 4 016249 162344	eco-ID 175405	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Agavendicksaft
 Verwendungsdauer..... , Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-006
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... B-Lab DE Zertifiziert, Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Biologisches Erzeugnis zum Kochen auf Mandelbasis
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland
 Name Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Postfach 10 75 27
 PLZ Inverkehrbringer..... 28075
 Ort Inverkehrbringer..... Bremen
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 211 kJ / 51 kcal
 Fett..... 4,2 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,5 g
 Kohlenhydrate..... 1,6 g
 davon Zucker..... 1,2 g
 Ballaststoffe..... 1,0 g
 Eiweiß..... 1,2 g
 Salz..... 0,09 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel
 Verpackungsmaterial..... PE